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Estado de Resultados del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2019

(Cifras en Pesos )

Primas
Emitidas
(-) Cedidas
De Retencion

(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor

Primas de Retencion Devengadas
(-) Costo Neto de Adquisicion
Comisiones a Agentes
Compensaciones Adicionales a Agentes
Comisicnes por Reasegure y Reafianzamiento Tomado
(-) Comisiones por Reasegure Cedido
Cobertura de Excaso de Pérdida
Otros

(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional
Reclamacicnes

Utilidad (Pérdida) Técnica

(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas
Reserva para Riesgos Catastroficos
Reserva de Previsién
Reserva de Centingencia
Otras Reservas

Resultado de Operaciones Analogas y Conexas

Utilidad (Pérdida) Bruta

(-) Gastos de Operacién Netos
Gastos Administratives y Operativas
Remuneraciones y Prestaciones al Personal
Depreciaciones y Amortizaciones

Utilidad (Pérdida) de la Operacion

Resultado Integral de Financiamiento

De Inversiones
Por Venta de Inversiones
Por Valuacion de Inversiones
Por Recargo sobre Primas
Por Emision de Instrumentos de Deuda
Por Reaseguro Financiero

(-) Castiges preventivos por importes recuperables de reaseguro

(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios
Otros
Resultado Cambiario

(-} Resultado por Posicién Monetaria

Participacion en el Resultado de Inversiones Permanentes

Utilidad (Pérdida ) antes de Impuestos a la Utilidad

{-) Provision para el Pago del Impuesto a la Utilidad
Utilidad (Pérdida ) antes de Operaciones Discontinuadas

Operaciones Discontinuadas

Utilidad (Pérdida ) del Ejercicio

59,942,654.98
17.083.831.13
42,858,823.85

15,563,774.14

27,295,049.71
6,368,528.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
6,368,528 66

18.183.377.18)
(18,183.377.18)
0.00
0.00

39,109,898.23

0.00
0.c0
0.00
0.00
0.00

0.00
39,109,898.23

10,445,996.09
10,445.996.0¢
0.00
0.00

28,663,902.14

5,532,799.16
4,817,306.17
0.00
4,649.108.18
0.00
0.00
0.00
{185,051.27)
0.00
84,911.37
(3,823 475.29)
0.00

0.00
34,196,701.30
4,207,028.40

29,989,672.90

0.00

29,989,672.90

El presente Estado de Resultados cosglidado se formuié de conformidad con Ias disposiciones en materia de contabilidad emitidas per la Comisién Nacional de Seguras y Fianzas,
aplicadas de manera consistente, engontrandose reflejados de manera consolidada los ingresos v egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institucion, sus subsidiarias
y entidades con propésitos especificgs por el periodo arriba mencionado. las cuales se realizaren y valuaron con apego a las sanas practicas institucicnales y a las disposiciones legales

y administrativas aplicables
n

El presente Estado de Reguitadog fue aprobadoe por el Consejo de Administracién bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Contador General

C.P. Ricardo Medina Varela



