

Estado de Resultados del 1º de Enero al 31 de Diciembre de 2019
(Cifras en Pesos)

Primas	
Emitidas	59,942,654.98
(-) Cedidas	17,083,831.13
De Retención	<u>42,858,823.85</u>
(-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor	<u>15,563,774.14</u>
Primas de Retención Devengadas	<u>27,295,049.71</u>
(-) Costo Neto de Adquisición	<u>6,368,528.66</u>
Comisiones a Agentes	0.00
Compensaciones Adicionales a Agentes	0.00
Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado	0.00
(-) Comisiones por Reaseguro Cedido	0.00
Cobertura de Exceso de Pérdida	0.00
Otros	6,368,528.66
(-) Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	<u>(18,183,377.18)</u>
Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir	(18,183,377.18)
(-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional	0.00
Reclamaciones	0.00
Utilidad (Pérdida) Técnica	<u>39,109,898.23</u>
(-) Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas	<u>0.00</u>
Reserva para Riesgos Catastróficos	0.00
Reserva de Previsión	0.00
Reserva de Contingencia	0.00
Otras Reservas	0.00
Resultado de Operaciones Analogas y Conexas	<u>0.00</u>
Utilidad (Pérdida) Bruta	<u>39,109,898.23</u>
(-) Gastos de Operación Netos	<u>10,445,996.09</u>
Gastos Administrativos y Operativos	10,445,996.09
Remuneraciones y Prestaciones al Personal	0.00
Depreciaciones y Amortizaciones	0.00
Utilidad (Pérdida) de la Operación	<u>28,663,902.14</u>
Resultado Integral de Financiamiento	<u>5,532,799.16</u>
De Inversiones	4,817,306.17
Por Venta de Inversiones	0.00
Por Valuación de Inversiones	4,649,108.18
Por Recargo sobre Primas	0.00
Por Emisión de Instrumentos de Deuda	0.00
Por Reaseguro Financiero	0.00
(-) Castigos preventivos por importes recuperables de reaseguro	(165,051.27)
(-) Castigos preventivos por riesgos crediticios	0.00
Otros	64,911.37
Resultado Cambiario	(3,833,475.29)
(-) Resultado por Posición Monetaria	0.00
Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes	<u>0.00</u>
Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad	<u>34,196,701.30</u>
(-) Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad	<u>4,207,028.40</u>
Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuadas	<u>29,989,672.90</u>
Operaciones Discontinuadas	<u>0.00</u>
Utilidad (Pérdida) del Ejercicio	<u>29,989,672.90</u>

El presente Estado de Resultados consolidado se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados de manera consolidada los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución, sus subsidiarias y entidades con propósitos específicos por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valuaron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

Director General

Lic. Eduardo David García

Contador General

C.P. Ricardo Medina Varela